

**Modernizarea Gradinitei
"Andries" - crearea unui mediu
de joaca sigur si atractiv pentru
cei mici, menit sa stimuleze
dezvoltarea fizica si creativa a
copiilor , din sat. Mereni, r-ul
Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare teren de joaca grupa Fluturasii**

Valoarea de deviz 44 586,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,902	60,00	54,15
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,625	60,00	577,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,844	60,00	50,63
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,600	60,00	696,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,000	60,00	2 700,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,377	55,00	3 210,72
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,544	55,00	414,91
		Total manopera				7 703,91

Materiale:

1.	113-9040	Pellicula din polietilena	m2	30,000	8,80	264,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	400,00	0,52
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,875	400,00	1 150,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,076	300,00	22,95
5.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	38,250	1,20	45,90
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,016	4 500,00	72,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,160	4 500,00	720,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,016	4 500,00	72,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	10,125	0,65	6,58
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,960	26,50	25,44
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,383	33,50	12,81
12.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,040	20,00	40,80
13.	2462106110431-11	Adeziv pentru dale de cauciuc	kg	15,300	230,00	3 519,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,425	2,60	89,50
15.	2663102100000-250	Beton 16/20	m3	2,588	1 150,00	2 976,32
16.	2666122800390-	Placi dale de cauciuc 500x500x30 mm	m2	26,775	370,00	9 906,75

	11					
17.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,357	5,20	1,86
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,169	19,00	3,21
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,200	25,00	30,00
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,338	30,00	10,13
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	34,087	28,50	971,49
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,000	30,00	60,00
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,050	20,00	21,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,291	20,00	5,81
25.	4100126202818	Apa	m3	0,250	20,00	5,00
		Total materiale de construcții				20 033,07

Utilaje de construcții:

1.	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,145	135,00	19,57
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,050	70,00	73,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,525	40,00	21,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,645	375,00	241,95
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,750	25,00	18,75
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,470	300,00	441,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,128	350,00	44,80
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,000	25,00	25,00
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	8,026	400,00	3 210,48
10.	400001	Camioane cu obloane, până la 5 t	h-ut	0,005	400,00	2,00
		Total utilaje de construcții				4 098,06

Total	lei	31 835,03
Asigurarea socială	24,00 %	1 848,94
Transportarea	5,00 %	1 001,65
Total	100,00 +	34 685,62
Cheltuieli de regie	4,00 %	1 387,42
Total	100,00 +	36 073,05
Beneficiul de deviz	3,00 %	1 082,19
Total	100,00 +	37 155,24
Tva	20,00 %	7 431,05

Total deviz:

44 586,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)